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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä yksityistieavustuksiin
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HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Hyvä perusväylänpito myös alempiasteisella tieverkolla, aina yksityisteitä myöten, on välttämä-
töntä kuntien ja kaupunkien asukkaille, yrityksille, mökkiläisille, tavarakuljetuksille ja alkutuo-
tannolle — aina maataloudesta puuhuoltoon. Kaikenasteinen tieverkko tarvitsee hyvää ylläpitoa,
korjausta ja huoltoa joka puolella Suomea, kaikkina vuodenaikoina ja kaikissa keleissä. 

Yksityisteitä on Suomessa noin 360 000 kilometriä ja niiden kunnosta vastaavat tieosakkaina toi-
mivat maanomistajat. Osakkaat vastaavat myös suurilta osin teiden kustannuksista. Yksityistei-
den merkitys on logistiikan ja huoltovarmuuden kannalta erittäin tärkeä. Erityisesti puun kuljetus
tarvitsee yksityisteitä. Niitä pitkin kulkee merkittävä osa sahojen ja tehtaiden puuraaka-aineesta. 

Määrärahaa yksityisten teiden kunnossapidon ja parantamisen tukemiseen käytetään tasa-arvoi-
sen liikkumisen turvaamiseen sekä pysyvän asutuksen ja elinkeinoelämän tarvitsemien teiden
avustamiseen. Siksi onkin hyvin lyhytnäköistä, että hallitus leikkaa yksityisteiden rahoitusta. 

Edelliset hallitukset ovat nostettujen avustusprosenttien avulla aktivoineet tiekuntia peruskorjaa-
maan teitä ja siltoja. Valmistelutyö ja suunnitellut hankkeet uhkaavat jäädä nyt kesken. Hankkei-
ta on paljon valmistelussa ja ne jäävät suunnittelun asteelle, jos rahoitusta ei tule odotusten mu-
kaisesti. On muistettava, että tieosakkaat vastaavat hankkeiden kustannusten loppuosasta. 

Kyseessä on myös rakennusalan työllisyydestä. Teiden peruskorjaukset työllistävät lähes yksin-
omaan paikallisia ammattilaisia, joten vaikutus maakunnissa on suuri. Tämä uhkaa nyt romuttua,
jos hankkeet jäävät tekemättä.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 4 500 000 euroa momentille 31.10.31 yksityistieavustuksiin.

Helsingissä 3.10.2025

Olga Oinas-Panuma kesk
Tuomas Kettunen kesk
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